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Kunsten at føle ærbødighed 
Ordet ”ærbødighed” kan lyde noget utidssvarende for den moderne tjenende og måske fremkalde billeder af 
religiøs tilbedelse udfra blind hengivenhed og gudsfrygt. Men i virkeligheden udgøres ærbødighed af en 
slags ærefrygt sammensat med respekt og kærlighed. Anskuet på den måde kan man ikke sige, ærbødigheden 
forsvinder fra vores nutid, snarere ændrer den simpelthen udseende og samler sig om et mere intelligent, 
mindre restriktivt syn på det guddommelige. Menneskesindet frigør sig af dogmatiske opfattelser og 
anskuelser af himlen set fordrejet af menneskeligt begær. 
Hér humoristisk gengivet i Rupert Brooks digt ”Himmelsk”, hvor nogle fisk i en dam på en varm sommerdag 
reflekterer over tilværelsen og konkluderer: 
 

…et eller andet sted, hinsides tid og rum 
er vandet vådere og slimen mere slimet! 
Og der (det ved de) svømmer den Ene 
der har svømmet siden floder fik vand 
…og ind under den almægtige finne 

kan selv den aller-umægtigste fisk finde. 
Oh! Fluen gemmer aldrig krog, 
Siger fiskene, i den evige strøm 

…der flyder fede larver i vrimmel 
og paradisfoder 

…og i denne alle ønskers himmel 
findes landjord heller ej, siger fiskene. 

 
Den menneskelige forestilling om til slut at opnå at komme i himlen må vige for en betagelse over verden, 
som den eksisterer omkring os og åbenlyst udtrykker sin guddommelige natur for alle, der ser. Dog er det 
ikke så ligetil at udvikle synsevnen herfor. At se egenskaber, mening og formål med det eksisterende kræver 
koncentreret, meditativ tanke. Gennem at lære denne kunst finder vi gradvist vej ind i en anden verden – ikke 
det traditionelt portrætterede himmerige – men til en indre verden af skabende energi, der tilfører livet og 
alle dets former mening. Vi begynder at kunne se en guddommelig plan udfolde sig, kolossal i både 
dimension og storhed, og vi fyldes af en ærbødighed, der tilskynder os at udtrykke skønheden og godheden 
heri i vores relationer til andre – idet vi viser dem den kærlighed og respekt, alle sansende væsner som 
udtryk for det guddommelige fortjener. 
 
Ærbødighed bliver en 2-vejs proces, der ikke kun fremkalder vores evne til at se det guddommelige men til 
også at udtrykke det, vi ser, gennem glæden ved rette relationer. Ærbødighed ser både menneskehed og natur 
som hørende til i den større værenskæde i bevægelse mod en fremtidig, uudsigelig skønhed og det skabende 
liv. Denne verdens mudder og slim bliver ”himmelske lys”, der bærer deres skjulte potentialer. 
Ærbødighedens ånd og kunst afdækker hermed nye kræfter og nye perspektiver på mening og forløsning. 
Kræfter, der kan styrke vores triangelarbejde og bringe mere lys og kærlighed ind i den fysiske verden. 
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Tanker om ærbødighed 
 
Den Ene, der hersker over altings kilde 
I hvem verden samles og opløses 
Herskeren, der velsigner, tilbedelsens Gud – 
Ved at vise ham ærbødighed opnår man evig 
fred.                                      Upanishaderne 

 
Det øjeblik jeg erfarer Gud i hvert eneste 
tempel af menneskelig krop, det øjeblik jeg 
ærbødigt står overfor et hvert menneske og 
ser Gud i ham – dét øjeblik sættes jeg fri af 
alle bånd, alt, der binder, toner bort og jeg er 
fri.                                 Swami Vivekananda 

 
Jeg føler ærbødighed overfor disse to: 
stjernehimlen ovenover og moralloven indeni. 
Immanuel Kant 

 

At kende Gud er at ære ham. 
Lucius Annaeus Seneca 

 
Det allermest elementære etiske princip 
forstået med hjertet betyder at vi i ærbødighed 
for den ufattelige, uendelige og levende 
virkelighed, som vi kalder Gud, aldrig kan 
anse os selv for fremmede overfor noget andet 
menneske. Hellere må vi forbinde os selv til 
opgaven at dele hans erfaringer og forsøge at 
hjælpe ham. 
Albert Schweitzer 

 

Ærbødighed overfor den evige lære er 
visdom, og måden at ære på er ydmyghed. 
Proverbs 15:33 

 

Ær skaberen; fastgør blikket 
på hans veje og måder i himlen. 
Ikke af diamant og guld 
byggede han hård og kold himmel. 
Nej, en rede af bøjelige strå, blomstrende 
græs og duftende urter. 
Ralph Waldo Emerson 

 

 

 

 
Etik er ikke andet end ærbødighed for livet. 
Albert Schweizer 

 

Gud sendte sine sangere til jorden 
Med sange om sorg og munterhed 
At de kan røre menneskers hjerter 
Og føre dem tilbage til himlen igen. 
Henry Wadsworth Longfellow 

 
 
Jo mere fuldt et liv mennesket lever, desto 
mere lever hver enkelt del af ham – hjerne, 
hjerte og hænder – og desto mere fuldt fatter 
han livets storhed og står ærbødigt foran 
kraften der bevæger og styrer det. 
Phillips Brooks 

 
Efter inspirationens lys har strålet og 
mysterierne er nedfældet, søg da ikke 
fortsættelsen, for i Gud har du en der sætter 
dig i stand til at undvære alt, men intet sætter 
dig i stand til at undvære Gud. 
Samuel Taylor Coleridge 

 
 
Du kender min stemme, oh Gud, 
Der gerne ville gøre prægtig gave – 
Af sange, du synger i mig! 
Solomon Ibn Gabirol 

 

 
Ærbødighed for Gud er snoren hvorpå 
menneskenes forskellige gode evner er 
trukket som perler. Knækker snoren, spredes 
perlerne i alle retninger og går tabt, en efter 
en. 
Judah Ibn Kalaaz 

 

(oversætters anmærkning: alle citater frit 
oversat) 
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Planetens netværk 
 
Planetens netværk af lys, kærlighed og 
tjeneste transformerer planetens mentale 
klima og reorienterer menneskeheden mod 
spirituelle holdninger og værdier. Bulletinen 
beretter om grupper og aktiviteter der 
reflekterer forskellige aspekter i netværket. 
 

Institut for Ærbødig Økologi 

 
Instituttets vision baserer sig på 5 principper: 

• Selvbevidst intelligens er menneskets 
specielle skabende gave, som skal 
anvendes klogt og ikke-voldeligt 

• Sameksistens i frihed og nødvendighed, 
af valg og i uundgåelighed hører til 
universets dybe struktur 

• Hele naturens evolution er en 
sammenhørende forbundethed og 
afhængighed 

• Betagelse af naturens mysterium og 
hellighed er grunden til Ærbødig 
Økologi  

• Stadig erkendelse, respekt, gensidighed 
og fællesskab generationerne imellem er 
omdrejningspunkt for livets harmoniske 
hjul 

 
Instituttet afholder hvert år konference med 
fokus på et af aspekterne ved ærbødig 
økologi. Og der er planer om forskellige 
steder i verden at forsamle repræsentanter for 
mange kulturer, racer og aldersgrupper til 
regelmæssig debat og udforskning af de ideer, 
der mest signifikant fremmer evolutionen af 
vores bevidsthed om livets forbundethed. 
 
  
The Institute of Reverential Ecology 
133 East de la Guerra St. #PMB328, Santa Barbara, 
California, 93101, USA 
 
Tel:  +1 805.201-2810  
Website: http://reverentialecology.org 
 

Økofilosofisk Center 
 
Øko-filosofien opstod i 1974 hos Dr. Hendryk 
Skolimowsky, daværende prof. i humaniora 
ved University of Michigan. Øko-
filosoficentret (EPC) grundlagdes i 1981 i 
Michigan, USA med formålet at ”tjene som et 
fixpunkt for udvikling og fremme af øko-
filosofi med fokus på det vigtige i forholdet 
mellem menneskehed og miljø”. 
Centret inviterer folk af god vilje til at blive 
”Øko-filosofiens Venner”, og forklarer: 
”Verden er en helligdom, og vi, dens 
ærbødige tjenere, er ansvarlige for dens ve og 
vel. Øko-filosofi fastholder at økologisk og 
spirituel er ét. Vi må arbejde sideløbende på 
at helbrede os selv og vores ydre omgivelser.” 
 
David Skrbina 
42231 Ladywood, Northville, MI 48167 USA 
Tel: +1 313 845-7647 
 
Website: www.ecophilosophy.org 
Email: Skrbina@netzero.com 
 
 
The Resurgence Trust (=genopstandelse, 
genkomst, fond) 
 
I mange år har Satish Kumar, redaktør for 
Resurgence tidsskriftet og programdirektør på 
Schumacher College i Devon, UK, været en 
ledende kraft og fortaler for ærbødig økologi. 
I en artikel ”At lære af naturen” bemærker 
han: ”Alt vi modtager fra naturen er gaver, 
føde, vand, solskin og alt øvrigt, alt er gaver. 
Dette symbiotiske forhold indgyder os 
ydmyghed, betagelse og ærbødighed. Naturen 
findes ikke for at plyndres eller udnyttes, den 
findes for at værdsættes og glædes ved. Det 
jeg kalder ”ærbødig økologi”. 
 
The Resurgence Trust 
Ford House, Hartland, Bideford, Devon EX39 6EE UK 
 
Telephone: + 44 (0) 1237 441 293 
website: www.resurgence.org 
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Tre spirituelle højtider  
 
Hvert års spirituelle højdepunkt former sig over de tre højtider Påske, Wesak og Den Gode Viljes fest; og 
med det tilknyttede meditative fokus, fastholdt af enkeltpersoner og grupper verden over, forankres 
højtidsdagene subjektivt i den menneskelige bevidsthed. 
Engang i fremtiden vil alle spirituelt orienterede mennesker højtideligholde samme helligdage og hermed 
forene spirituelle ressourcer og påkaldelse til en ganske betydelig kraft. Årets tre spirituelle højtider forløber 
over tre på hinanden følgende måneder hvorved virkningen af den spirituelle indsats forøges og forlænges – 
strækkende sig ud over resten af årsforløbet. 
 

Påske   Højtid for den levende, genopstandne Kristus, menneskers lærer, det spirituelle Hierarkis 
leder, udtryk for Guds kærlighed. Dagen markerer det åndelige Hierarki og betoner især egenskaben 
ved Guds kærlighed. 

• Wesak  Højtid for Buddha, det spirituelle bindeled mellem Shamballah, det højeste spirituelle center 
og Hierarki. Udtryk for Guds visdom. Buddha er udtryk for lys og viser den guddommelige hensigt. 

• Den Gode Viljes fest  Højtid for den menneskelige ånds stræben mod Gud, mod samklang med Guds 
vilje, dedikeret til at udtrykke rette menneskelige relationer. I 2000 år har Kristus på denne dag 
repræsenteret menneskeheden og stået som gude-menneske foran Hierarkiet og indenfor Shamballahs 
synsfelt. En leder for sit folk, ”den ældste i en lang række af brødre” (Rom.VIII,29) har han hvert år 
ved denne tid holdt Buddhas sidste prædiken for det samlede Hierarki. Højtiden er udtryk for dyb bøn 
og invokation af et grundliggende håb om venskab, om menneskelig og spirituel enhed., og 
repræsenterer virkningen af Buddha og Kristus i menneskets bevidsthed. Højtiden markeres endvidere 
som Verdensinvokationsdagen. 

 
Selvom disse tre højtider ikke endnu står i helt klar forbindelse med hinanden, forbindes de alligevel i den 
fællesmenneskelige spirituelle indstilling. Engang vil de tre dage blive højtideligholdt ud over hele verden og 
virke for spirituel enhed. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

2008:   Påske:   21. marts 
            Wesak:  20. april 
            Den Gode Viljes fest/Verdensinvokationsdagen:    18. juni 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
   Triangelbulletinen er en oversættelse fra engelsk af Triangles Bulletin, www.triangles.org. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Triangler er en verdenstjeneste, hvor mennesker med deres tanker forbinder sig i grupper på tre, for at skabe et planetarisk 
triangelnetværk af lys og god vilje. Idet de anvender verdensbønnen, Den store Invokation, påkalder de lys og kærlighed som 
tjeneste for menneskeheden. Yderligere information sendes gerne på anmodning. Triangelbulletin er for mennesker af god vilje 
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fremme rette menneskelige relationer. 
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